24 612 Diário da República, 2.a série — N.o 164 — 27 de Agosto de 2007

Aviso (extracto) n.o 15 606/2007

Transferência de docentes — Ano escolar de 2006-2007

Por despacho de 5 de Dezembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 24 941/2006, de 23 de Outubro, da directora regional de Educação
do Norte, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 233, de
5 de Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro, foram trans-

feridos, precedendo concurso, nos termos das alíneas a) do n.o 1
do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações introduzidas
pelos Decretos-Leis n.os 105/97, de 29 de Abril, 1/98, de 2 de Janeiro,
e 121/2005, 26 de Julho, os docentes do quadro com nomeação defi-
nitiva, para as escolas básicas do 1.o ciclo ou jardins-de-infância, a
seguir indicados:

Grupo Nome Código QZP em 2005-2006

Escola Básica do 1.o Ciclo de Ponte de Lima (265482)

110 Ana Maria Lemos Antunes Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 Viana do Castelo.
110 Isabel Maria Lemos Antunes da Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 Viana do Castelo.
110 Rosa Maria Rodrigues Oliveira Pinto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 Viana do Castelo.

Escola Básica do 1.o Ciclo de Igreja, Ribeira — Ponte de Lima (291742)

110 Maria Adelaide Carvalhosa Franco Soares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 Viana do Castelo.

Escola Básica do 1.o Ciclo de Igreja, Anais — Ponte de Lima (251409)

110 Maria Elsa Meira da Silva Magalhães . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 Viana do Castelo.

Jardim de Infância de Valdemar, Gondufe — Ponte de Lima (291810)

100 Gabriela Maria Marques Pereira da Silva Amorim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 Viana do Castelo.

Jardim de Infância de Santa Luzia Feitosa — Ponte de Lima (629480)

100 Maria das Dores Esteves da Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 Viana do Castelo.

20 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, João Carlos Caldas de Melo Velho.

Aviso (extracto) n.o 15 607/2007

Transferência de docentes — Ano escolar de 2006-2007

Por despacho de 5 de Dezembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 24 941/2006, de 23 de Outubro, da directora regional de Educação
do Norte, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 233, de

5 de Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro, foram trans-
feridas, precedendo concurso, nos termos das alíneas a) do artigo 60.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações introduzidas pelos Decretos-Leis
n.os 105/97, de 29 de Abril, 1/98, de 2 de Janeiro, e 121/2005, 26
de Julho, as docentes do quadro com nomeação definitiva, para as
escolas básicas dos 2.o e 3.ociclos, a seguir indicadas:

Escola Básica do 2.o e 3.o Ciclos de António Feijó (340261)

Grupo Nome Código Escola de origem

910 Maria Augusta Teixeira Costa Viana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291742 EB1 Igreja, Ribeira — Ponte de Lima.
910 Paula Cristina das Neves Garcia e Veiga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291810 JI Valdemar, Gondufe — Ponte de Lima.

Grupo Nome Código QZP em 2005-2006

910 Alcinda Filomena Gomes Duarte Costa Faria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 Viana do Castelo.
910 Isabel Alexandra Gonçalves Lima Alves Pedra Matos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 Viana do Castelo.

20 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, João Carlos Caldas de Melo Velho.

Aviso (extracto) n.o 15 608/2007

Transferência de docentes — Ano escolar de 2006-2007

Por despacho de 5 de Dezembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 24 941/2006, de 23 de Outubro, da directora regional de Educação
do Norte, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 233, de
5 de Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro, foram trans-

feridas, precedendo concurso, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do
artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do
n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações introduzidas pelos
Decretos-Leis n.os 105/97, de 29 de Abril, 1/98, de 2 de Janeiro,
e 121/2005, 26 de Julho, as professoras do quadro com nomeação
definitiva, para as escolas básicas do 1.o ciclo ou dos 2.o e 3.o ciclos,
a seguir indicadas:

Grupo Nome Código Escola de origem

Escola Básica do 1.o Ciclo de Ponte de Lima (265482)

110 Maria José Mestre Castro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227638 EB1 Igreja, Fornelos — Ponte de Lima.

Escola Básica do 1.o Ciclo de Igreja, Fornelos — Ponte de Lima (227638)

110 Maria Goretti Soares de Matos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251409 EB1 Igreja, Anais — Ponte de Lima.